
I - 181*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Maltská republika tím, že zaprvé opomenula vypracovat a uvést v činnost pro-
gramy pro monitorování stavu vnitrozemských povrchových vod v souladu 
s čl. 8 odst. 1 a 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 
23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti vod-
ní politiky, a zadruhé opomenula předložit souhrnné zprávy o programech 
pro monitorování stavu vnitrozemských povrchových vod v souladu s čl. 15 
odst. 2 této směrnice, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 8 
a 15 uvedené směrnice.

2) Maltské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 22. prosince 2010 –  
Komise v. Rakousko

(Věc C-433/09)

„Nesplnění povinnosti státem – Daně – Směrnice 2006/112/ES – DPH – 
Základ daně – Poplatek vybíraný při dodání vozidel dosud neregistrovaných 

v dotyčném členském státě, který závisí na jejich hodnotě a průměrné spotřebě – 
‚Normverbrauchsabgabe‘ “

Daňová ustanovení – Harmonizace právních předpisů – Daně z obratu – Společný 
systém daně z přidané hodnoty – Základ daně (Směrnice Rady 2006/112, článek 78) 
(viz body 33 35, 38 39, 43, 46)



I - 182*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Předmět

Nesplnění povinnosti státem – Porušení článků 78 a 79 směrnice Rady 2006/112/ES ze 
dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, 
s. 1) – Prodej motorových vozidel – Zahrnutí poplatku vybíraného při dodaní vozidel 
dosud nezaregistrovaných v dotyčném členském státě, který závisí na jejich hodnotě 
a průměrné spotřebě („Normverbrauchsabgabe“), do základu daně

Výrok

1) Rakouská republika tím, že zahrnula poplatek z  normované spotřeby 
(„Normverbrauchsabgabe“) do základu daně z  přidané hodnoty vybírané 
v Rakousku při dodaní automobilu, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplý-
vají z článku 78 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spo-
lečném systému daně z přidané hodnoty.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Evropská komise a Rakouská republika ponesou vlastní náklady řízení.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 22. prosince 2010 –  
Komise v. Česká republika

(Věc C-276/10)

„Nesplnění povinnosti státem – Životní prostředí – Směrnice 2006/118/ES – 
Ochrana podzemních vod před znečištěním a zhoršováním stavu –  

Neprovedení ve stanovené lhůtě“


	Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 22. prosince 2010 – Komise v. Rakousko

